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Protokół nr 3/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 21 lutego 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji – nieobecny radny Czesław 

Joniec.  

 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, zgodnie z planem pracy 

komisji na I półrocze 2011 r., zaproponowanym w zawiadomieniach o posiedzeniu Komisji: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych 

przez GOK, stowarzyszenia i organizacje w 2011 r. 

3. Informacja o funkcjonowaniu placówek oświatowych w I półroczu roku szk. 

2010/11, w tym bezpieczeństwo uczniów i podopiecznych. 

4. Przegląd placówek szkolno- wychowawczych. 

5. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zaproponowała, aby zmienić porządek obrad. 

Przedstawiałby się on następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
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2. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

3. Kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych 

przez GOK, stowarzyszenia i organizacje w 2011 r. 

4. Informacja o funkcjonowaniu placówek oświatowych w I półroczu roku szk. 

2010/11, w tym bezpieczeństwo uczniów i podopiecznych. 

5. Przegląd placówek szkolno- wychowawczych. 

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 2/11 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 17.01.2011 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

Ad.2. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus poinformowała, że zgodnie z ustawą o wychowaniu 

w trzeźwości co roku Rada Gminy uchwala Gminny Program Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Zmiana uchwały podyktowana została koniecznością wprowadzenia do 

budżetu środków finansowych niewykorzystanych w roku 2010 r. oraz środków  

zgromadzonych na rachunku gminy pochodzących z opłat za jednorazowe i stałe zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu w 2010 r. - kwota ogółem 22 719,26 zł. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLVI/371/10 z dnia 27 października 2010 r., który stanowi załącznik nr 3 do nin. 

protokołu.  

Kolejno rozpatrzone zostało pismo Rady Rodziców Przedszkola w Goleszowie skierowane do  

Komisji Edukacji Rady Gminy, w sprawie płatnych zajęć w przedszkolu. Komisja wysłuchała 

dyrektor Przedszkola w Goleszowie panią Halinę Szczypior i przedstawicielki Rady 

Rodziców Przedszkola w Goleszowie.  

Po wysłuchaniu stron komisja postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy, jako bezpośredniego pracodawcę,  o 

rozwiązanie zaistniałego problemu dotyczącego realizacji zajęć płatnych w 

przedszkolu w Goleszowie. 
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2. Komisja wnioskuje, aby projekty uchwał konsultowane były dyrektorami placówek 

oświatowych  przed ich podjęciem. 

Następnie kierownik Referatu Kontroli i Informatyzacji Grażyna Porębska- Jochacy 

poinformowała, że na styczniowym posiedzeniu Komisji Edukacji była mowa o nagrodach za 

wysokie wyniki w sporcie. Rada Gminy Goleszów corocznie przyznawała nagrody za 

wysokie wyniki sportowe osiągnięte we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym zawodnikom z gminy Goleszów lub reprezentującym kluby sportowe z terenu 

gminy Goleszów. Warunki i tryb przyznawania tych nagród określała uchwała nr 

XVII/118/08 z dnia 27 lutego 2008 roku podjęta w oparciu o art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym. W  związku ze zmianą przepisów ustawowych, 

przygotowany został projekt nowej uchwały w oparciu o art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie. Do 15 stycznia każdego roku organizacje pozarządowe, wójt 

gminy, komisja Rady Gminy  mogą składać wnioski o przyznanie nagród na osiągnięcia 

w roku poprzednim.  

Komisja wysłuchała informacji na temat projektu uchwały i postawiła w tej sprawie 

następujący wniosek: 

3. Komisja wnioskuje, aby przy planowaniu podziału dotacji na działalność Klubów 

Sportowych uwzględniać w sportach drużynowych znaczące osiągnięcia za rok 

poprzedni. 

Projekt uchwały w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany. Stanowi on załącznik nr 4 do nin. protokołu.  

 

Ad.3. Kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych 

przez GOK, stowarzyszenia i organizacje w 2011 r. 

Kalendarz imprez organizowanych przez Gminę Goleszów przedstawił inspektor ds. oświaty 

i sportu Wojciech Hławiczka. Kalendarz stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał kto będzie animatorem na kompleksie 

boisk „Orlik”.  
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Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski odpowiedział, że wnioski zostały złożone – kandydaci 

to Przemysław Misiarz oraz Tomasz Niemczyk. Zastępca Wójta poinformował, że planuje 

spotkanie z prezesami klubów sportowych, miedzy innymi w celu koordynacji imprez 

sportowo- rekreacyjnych oraz nawiązaniu bliższej współpracy klubów sportowych ze 

szkołami.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że harmonogram imprez 

kulturalnych przedstawiony zostanie na posiedzeniu Komisji Edukacji w kwietniu. 

 

Ad.4. Informacja o funkcjonowaniu placówek oświatowych w I półroczu roku szk. 

2010/11, w tym bezpieczeństwo uczniów i podopiecznych. 

Ad.5. Przegląd placówek szkolno- wychowawczych. 

Radni otrzymali i przeanalizowali pisemne informacje o funkcjonowaniu szkół i przedszkola 

w I półroczu 2010/2011. Informacje stanowią załączniki: załącznik nr 6- Publiczne 

Przedszkole w Goleszowie, załącznik nr 7- Gimnazjum w Goleszowie, załącznik nr 8- SP w 

Puńcowie, załącznik nr 9- SP w Goleszowie, załącznik nr 10- SP w Dzięgielowie, załącznik nr 

11-SP w Cisownicy, załącznik nr 12-SP w Bażanowicach, do nin. protokołu. 

Członkowie Komisji zwrócili uwagę, aby  opracować jednolity układ informacji z wszystkich 

placówek, co ułatwi porównanie informacji. 

Przed posiedzeniem członkowie komisji udali się na przegląd do wybranych placówek – SP w 

Goleszowie wraz z filiami w Kisielowie i Goleszowie Równi oraz SP w Cisownicy. W 

drugim półroczu Komisja uda się do pozostałych placówek.   

Komisja podczas przeglądu placówek pytała dyrektorów o następujące informacje: 

 czy odbywały się zajęcia w ferie zimowe, odpłatność za nadgodziny; 

 czy prowadzone są zajęcia dodatkowe, jeśli są płatne, to kto pokrywa koszty; 

 tworzenie projektów dotyczących szkoleń nauczycieli – czy szkoły same piszą takie 

projekty; 

 problemy pojawiające się w szkole. 

Kolejno przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż przedstawiła zebrane informacje z 

przeglądu placówek oświatowych. 

Szkoła Podstawowa w Goleszowie: 
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 zajęcia lekcyjne w klasach 1-3 prowadzone są w trybie dwuzmianowym – brak 

miejsca w szkole,  

 zajęcia dodatkowe prowadzone są przez nauczycieli, w ramach godzin kartowych, w 

szkole działają 22 kółka zainteresowań, do płatnych zajęć zalicza się: teatr, SKS, 

kółko artystyczne, 

 w ferie zimowe z zajęć korzystało 40 uczniów, wynagrodzenie za prowadzenie zajęć 

wynosi 16 zł brutto za 1 godzinę, 

 w maju 2012 r. szkoła obchodzić będzie 100-lecie powstania budynku Szkoły 

Podstawowej w Goleszowie, do tego czasu szkoła planuje wykonać nawierzchnię z 

asfaltu na parkingu przy szkole oraz bieżnię z tartanu, 

 poruszono również sprawę wykorzystania przez uczniów  kompleksu boisk „Orlik”.  

 

Szkoła Podstawowa w Cisownicy: 

 w szkole został już zakończony remont, placówka jest odnowiona; 

 w ferie zimowe odbywały się zajęcia – 4 godziny dziennie, prowadzone przez 

nauczycieli w ramach godzin kartowych; 

 na budynku szkoły powinien zostać pomalowany dach; 

 w czasie wakacji letnich basen jest czyszczony i jest nieczynny, gdyż utrzymywanie 

go w tym okresie  jest nieopłacalne. 

 

Filia SP w Kisielowie: 

 w placówce wyremontowana została ubikacja,  

 koniecznością  jest wyremontowanie sali pełniącej rolę sali gimnastycznej i  

sanitariatów górnej kondygnacji z uwagi na intensywny, nieprzyjemny zapach; 

 

Filia SP w Równi: 

 placówka została wyremontowana, remont ubikacji kosztował 50 000 zł,  
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  Komisja zwraca się z prośbą do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy ( w ramach jej 

uprawnień) o analizę kosztorysu powykonawczego remontu sanitariatów w filii 

Szkoły Podstawowej w Równi,  

 

Po wysłuchaniu informacji z przeglądu placówek oświatowych Komisja postawiła 

następujące wnioski: 

4. Komisja wnioskuje, aby zobowiązać animatora pracującego na kompleksie boisk 

„Orlik” do współpracy z nauczycielami wychowania fizycznego oraz z prowadzącymi 

Szkolne Kluby Sportowe. 

5. Po dokonaniu przeglądu filii Szkoły Podstawowej w Kisielowie Komisja widzi w 

konieczność remontu  sali pełniącej rolę sali gimnastycznej i  sanitariatów górnej 

kondygnacji z uwagi na intensywny nieprzyjemny zapach.  

  Rodzice dzieci uczęszczających do szkoły  deklarują w remoncie wkład w postaci 

 swojej robocizny.     

6. Komisja wnioskuje do Rady Gminy  o analizę kosztorysu powykonawczego remontu 

sanitariatów w filii Szkoły Podstawowej w Równi, w ramach uprawnień Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora- Poloczek  

  

 
 


